§ 1.—Si la esposa dió la dote, y se renunció á las nupcias, aunque ella reclama por la condición la dote, es, sin embargo, justo que ella sea admitida al privilegio, aunque no se haya celebrado el matrimonio. Lo mismo opino que se ha de decir, aunque una menor de doce años haya sido llevada á la casa como mujer, aunque todavía no sea mujer casada;

18. [3.] PAULO; *Comentarios al Edicto, libro LX.* — porque interesa á la república que ella consiga la totalidad, para que, permitiéndoselo la edad, pueda casarse,

19. [4.] ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro LXIII.* — y le daremos por estas causas el privilegio á la misma mujer.

§ 1.—Si alguno, no siendo tutor, administró los negocios como tutor, es manifesto que tiene lugar el privilegio; y no importa que deba el mismo que los administró, ó su heredero, y los demás sucesores; el mismo pupilo tiene el privilegio, pero no lo

(1) *Taur. según el código Fl., en el que se lee et dispunctio—; defunctio, la escritura original, Br.*

(2) *concedendam, considerase añadida por antiguos copistas.*

(3) *TIT. VI. DE PRIVILEGIIS CREDITORUM., (De los privilegios de los acreedores), insertan Hal. Vulg.*

(4) *Hal. Vulg.; comparationem, el código Fl.*

bent. Sed acquissimum erit, ceteris (1) quoque, quibus curatores quasi debilibus vel prodigis dantur,

20. [5.] (2) PAULUS libro LX. ad Edictum.— vel surdo, muto,

21. [6. V. 5. H.] GAIUS libro XXIV. ad Edictum provinciale.— vel fatuo

22. [7. V. 6. H.] ULPIANUS libro LXIII. ad Edictum.— idem privilegium competere.

§ 1.—Sed si bonis curator datus sit vel absentis, vel ab hostibus capti, vel dum deliberant scripti heredes de aedeunda hereditate, non oportebit privilegium dari; non enim in eadem causa est.

23. [8. V. 7. H.] PAULUS libro LX. ad Edictum.— Si negotium impuberis aliquis ex officio amicitiae gesserit, debet bonis eius venditis privilegium pupillo conservari; et ita accipi.

24. [9. V. 8. H.] ULPIANUS libro LXIII. ad Edictum.— Si ventri curator datus sit, nec partus editus, privilegium cessabit.

§ 1.—Divus Marcus ita edixit: «Creditor, qui ob restitutionem aedificiorum crediderit, in pecunia, quae credita erit (3), privilegium exigendi habebit»; quod ad eum quoque pertinet, qui redemptori domino mandante pecuniam subministravit.

§ 2.—In bonis mensularii vendundis post privilegia potiorum eorum causam esse placuit, qui pecunias apud mensam fidem publicam secuti deposuerunt. Sed enim qui depositis numis usuras a mensulariis acceperunt, a ceteris creditoribus non separantur; et merito, aliud est enim credere, aliud deponere. Si tamen numi extent, vindicari eos posse puto a depositariis, et futurum eum, qui vindicat, ante privilegia.